
                                                                                                                                           

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гордали-Юртовская средняя школа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран 

хьаьрма Гуьмса к1оштан 

«Г1оьрдала-Юьртан юккъера школа» 

(МБОУ «Гордали-Юртовская СШ») 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

30. 04. 2022 г.          №82 
 

с. Гордали-Юрт 

 

По итогам проверки готовности педагогов 

   к переходу на обновленные ФГОС НОО и ООО 

 

          В соответствии с планом работы МБОУ «Гордали-Юртовская СШ», планом 

функционирования ВСОКО и планом ВШК на 2021/22 учебный год, дорожной 

картой перехода на обучение по новым образовательным стандартам 

с 07.04.2022 по 18.04.2022.г проведен контроль готовности педагогов к переходу на 

новые ФГОС НОО и ООО. 

         В указанные сроки проведено исследование педагогического коллектива 

школы по выявлению готовности к переходу на новые ФГОС НОО и ООО. 

Проведено анкетирование педагогов «Определение уровня сформированности 

профессиональных компетентностей педагога» 

Анализ результатов педагогов выявил следующее: 

–58% педагогов школы имеют высокий уровень сформированности базовых 

компетентностей.  

–32% педагогов школы имеют средний уровень сформированности базовых 

компетентностей.  

–10% педагогов показали низкий уровень сформированности базовых 

компетентностей.  

      Собеседование с педагогами проводилось, чтобы установить, насколько они 

знают особенности новых ФГОС НОО или ФГОС ООО и их отличия от 

действующих, понимают суть внедрения новых образовательных стандартов. 

Результаты собеседования выявили следующее: 

     1. Знают особенности новых ФГОС и уверенно их называют 57 % педагогов 

начальной школы, 81 % педагогов основной школы. 



     2. Знают отличия новых ФГОС и уверенно их называют 57 % педагогов 

начальной школы, 81 % педагогов основной школы. 

     3. Понимают суть внедрения новых ФГОС 39 % педагогов начальной 

школы, 48 % педагогов основной школы. 

   4. Знакомы со своей функцией в процессе перехода школы на новые ФГОС – 58 % 

педагогов начальной школы, 81 % педагогов основной школы. 

      Большинство педагогов имеют высокую квалификацию, высокий и средний 

уровень сформированности базовых педагогических компетентностей. 

       Более половины педагогов начальной школы знакомы с 

обновленным ФГОС НОО, могут назвать его особенности и отличия от 

действующего стандарта, понимают суть его внедрения и свою функцию в 

переходе на обновленный ФГОС. 

      Менее половины педагогов основной школы знакомы с обновленным 

ФГОС ООО, могут назвать его особенности и отличия от действующего стандарта, 

понимают суть его внедрения и свою функцию в переходе на новый ФГОС, на 

основании вышеизложенного,  

приказываю: 

     1. Руководителям ШМО Дурсиевой З.Ш., Оздамирову Ш.А., Салихаджиеву 

У.Б., Эльмурзаевой М.А. провести тематические заседания по ознакомлению 

педагогов с новыми ФГОС НОО и ООО в срок до 25.04.2022г. 

     2. Заместителю директора по УР Эсилаевой А.Х. обновить план-график 

курсовой подготовки с учетом потребностей педагогического коллектива в срок до 

25.04.2022. 

    3. Заместителю директора по УР Эсилаевой А.Х. провести повторную проверку 

готовности педагогов к переходу на обновленные ФГОС в срок до 30.04.2022. 

 

 

 

И.о. директора                                                  Р.А.Косумов 

 

С приказом ознакомлены:                                                      А.Х.Эсилаева  

                                                                                 З.Ш. Дурсиева                

                                                                                       У.Б. Салихаджиев 

                                                                                      Ш.А. Оздамиров              

                                                                                         М.А. Эльмурзаева 

  

 

 


		2022-05-30T16:53:20+0300
	Косумов




